
 
          ___________________________________________ 

   Programa de Pós-Graduação em Serviço Social  

Mestrado e Doutorado em Serviço Social 

     TEL. (32) 2102-3569 

EMAIL: ppg.ssocial@ufjf.br 

 

 

 

EDITAL 03/2023 - SELEÇÃO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

SERVIÇO SOCIAL / MESTRADO 

RESULTADO DA PROVA ESCRITA 

 

A Comissão de Seleção, nos termos do Edital n° 03-2023 - PPGSS, resolve: 

1. Divulgação das notas da prova escrita: 

 

NÚMERO DE 

INSCRIÇÃO 

Situação Notas 

495/0001 PRESENTE  80        

495/0002 PRESENTE  49 

495/0003 PRESENTE  25 

495/0006 PRESENTE  35 

495/0010 PRESENTE  35        

495/0012 PRESENTE  92 

495/0016 PRESENTE  33 

495/0019 PRESENTE  60 

495/0021 PRESENTE  50 

495/0022 PRESENTE  25 

495/0023 PRESENTE  60 

495/0024 PRESENTE  83 

495/0025 PRESENTE  62 

495/0026 PRESENTE  74 

495/0027 PRESENTE  70 

495/0028 PRESENTE  70 

495/0029 PRESENTE  30 

495/0030 PRESENTE  50 

495/0031 PRESENTE  60 

495/0035 PRESENTE  76 

495/0036 PRESENTE  72 

mailto:ppg.ssocial@ufjf.edu.br


495/0037 PRESENTE 86 

495/0038 AUSENTE AUSENTE 

495/0040 PRESENTE 70 

495/0042 PRESENTE 70 

495/0043 PRESENTE 51 

495/0044 PRESENTE 60 

495/0045 PRESENTE 15 

495/0046 PRESENTE 60 

495/0047 PRESENTE 55 

495/0048 PRESENTE 55 

495/0049 PRESENTE 84                     

495/0050 PRESENTE 75 

495/0051 PRESENTE 77 

495/0052 PRESENTE 33 

495/0053 PRESENTE 93 

495/0055 PRESENTE 53 

495/0056 PRESENTE 60 

495/0057 PRESENTE 59 

495/0058 PRESENTE 38 

495/0059 PRESENTE 75 

 

2. Recursos: Conforme item 5.6.1 do Edital, o candidato poderá usar o prazo de interposição de recurso contra 

a Homologação das Inscrições para complementação documental. O período para interposição de recurso à 

nota da prova escrita vai das 11h do dia 23/10/2023 às 11h do dia a 25/10/2023, e o recurso deve ser realizado 

exclusivamente pela Área do Candidato, no SIGAx. Ressaltamos que ao realizar o pedido de recurso o 

candidato deverá inserir no mesmo o seu número de inscrição para identificação da banca administrativa. 

 

Juiz de Fora, 23 de outubro de 2023 

 

 

COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PPGSS 2023 - MESTRADO 

 


